nali obediēt uolūtati. et q; cūq; iracūdiāz
retinētes. reddere malis paria tēptauerit
Referēbāt autē nobis tā Cronius q; scūs
Ierax: atq; alii plures vicini fratꝝ: ista ḡ
dicā. Quidā senex dixit q; si scit monach'
esse aliquē apud quē p̄ficere possit: sed ne-
cessaria corporis cū labore habet: et p̄pte-
rea nō vadit ad eū: huiusmodi monachus
nō credit esse deū. Dixit qdam senex. Qui
uult heremū habitare d̄bet eē doctoz: si ḡ
doctrina egeat ne detrimentum sustinere
uideatur. Quod infirmitas corpo-
ris prosit anime clarēt ex his.

Magnus quidam se-
nex infirmati discipulo suo dixit. Ne
tristeris fili ex infirmitate uel plaga cor-
poris tui. Sūma eniz religio ē: ut i infirm-
tate q; gr̄as agat deo. Si ferrū es. p ignē
emitis eruginē: si ḡo aux es. p ignē p̄ba-
tus. a magnis ad maiora p̄cedis. Ne anxi-
eris ḡ frater. Si eniz te d̄s uult in corpore
torqueri: tu q; es ḡ uolūtati resistas aut
moleste seras. Sustine ḡ et roga deū: ut ḡ
ipse uult illa cedat. Quidā senex cū fre-
quēter infirmaret corpore et lāgueret: cōti-
git ut vno ānonulla eū egritudo t̄igeret: et
p̄pterea flebat et grauiter ferebat dicēs.
Reliquisti me domine: et noluisti me p̄se-
ti hoc anno uisitare. De timore dei.

Abbas piemone re-
gū: a fr̄e. quē admodū aīa resiste-
ret: et timere deū nō uult. R̄ndit senex aīa
qdē uult tiere deū: s; nec dū tps ē. Timor
enī oīni magna p̄fectiōē. Quidā fr̄ a senē re-
gū: dicēs. Quō timor d̄i uenit i aīaz? Et
ait senex. Sigs pri' humilitatē possederit
ut neminē iudicet uel odēnet: uel largitor
sit elemosinarū: et ut nihil habeat: tūc uenit
timor dei i aīaz. Dixit senex. Timor et hu-
militas et egestas uictualiu maneāt in te.
Frater qdā interrogauit senē dicēs. Unde
ē abba cor meū durū: et nō timet deū? Di-
xit ei senex. Puto si homo teneat incre-
pationem in corde suo: possideat timorem
domini. Dixit ei frater. Quid est increpa-

tio: **U**t senex. **U**t in omni re increpet ho-
mo animas suam: dicendo ei. **D**emor esto
quonia oportet te deo occurrere. **D**icit autē
et hic quod ego volui cum hoīe: **E**stio autē quod si
quod ibis pmanz veniet ei tior di. **D**e pnia

Requisit quidā fra

Rter abbatē pimeniū dicēs. **Q**uid
ē penitentia: **T**ui senex respōdit. **P**eniten-
tia peccator ē vltimus non peccare. **D**ec-
enī vox ad hominē sēper clamat. vsque ad
vltimā respirationē **H**odie cōuertimini ne
vobis repētinā moīs tanq̄ fur superueni-
at. **A**bbas pimenius dixit cū gemitu. **D**ēs
virtutes ingresse sūt in cellā meam. p̄ter
vnā virtutē: et ex eius labore stat hō. **I**nter-
rogauerūt cū frēs. **Q**ue ē ista virtus abbas?
Rndit senex. **U**t sēper seipsū respōdat hō
De pniaz vno die pōt hō recōciliari deo.

Quidāz ex patribus

Que aliquo referebat ep̄o: eo quod au-
disset duos ex plebe sua viros. nimie ipuri-
tatis et adulteros. **R**ogauit ergo deū vt si
ita esset: agnosceret; euz ergo post oblatio-
nē cōsecratāz vnusquisqz ad cōmunionēz
accederet: per singulorū facies itelligebat
et animos: peccatorū enī facies nigras īspi-
ciebat vt carbonēs: et oculos sanguine re-
pletos: alios vero vidit clara facie et vesti-
bus albis idutos; cum autē corpus domini
suscepissent: ī quorundā vultibus lumen. ī
quorundam vero flamma videbatur. **U**t
autem agnosceret de illis quorum crimen
audierat. cōmunionem illis porrexit: et
vidit vnum ex illis clara facie. et honorabi-
li albisqz vestibus circūdatuz: altez vero
nigrum et horribili vultu. **E**t postqz diuini
mysterij gratiā susceperūt: vnū lux qdā il-
lustrauit: altez autē quasi flāma succendit.
Orauit ergo ep̄iscopus deuz. de singulis q̄
ei ostēsa fuerāt se edoceri. **A**nglās autē ange-
lus domini: dixit ad eū. **O**īa q̄ de istis au-
disti vera sūt. **S**ed ille vnus ī sordib⁹ suis ad-
huc pmanet. et ī volūtate peccādi: ideo illū
nigra facie et flāma succēdi vidisti. **I**lle autē
alter similis illi qdē erat. sicut audieras: s̄

ideo illū clara facie illustrari vidisti. quod re-
cordat⁹ eorūz q̄ prius fecerat. et abrenūci-
ans illis malis opib⁹. cū lachrymis et gemi-
tib⁹ dei misericordiā postulabat: promittēs
vt si p̄terita illi fuissent dimissa peccata. vt
teri⁹ ad eadē non rediret: et ideo prioribus
criminib⁹ deletis: ad hāc gratiā quā vidisti
puenit; euz autē ep̄iscopus de gratia dei mira-
retur. eo quod nō solū de tormentis tā turpis
vite hominē libez statuerit: s̄ et tāto hono-
re decorauerit. **R**espōdit āgelus. **S**i mi-
raris: hō enī es. **N**ā dñs noster ac vester.
naturaliter bon⁹ et human⁹ est cessantib⁹ a
peccatis. et penitētib⁹ ī cōfessione: quod nō so-
lū tormēta dimittit. sed et honore efficit di-
gnos. **S**ic enī de⁹ dilexit hoīes. vt vnige-
nitū suū daret p̄ peccatorib⁹: et p̄ ipsis ad
mortē destinaret. **Q**ui ergo cū inimici ei⁹
essent: mori pro ipsis elegit: quanto magis
miseretur eorū. cū illi⁹ proprii sint. **H**oc er-
go scias. quod nulla peccata hominūz. dei bo-
nitate vicūt: si tantūmodo per penitentiā
vnusquisqz q̄ pri⁹ fecerat aboleuerit ma-
la. **M**isericors ē enī de⁹. et īfirmitatē gene-
ris hūani scit. et passionū fortitudinē. et dia-
boli hūritē vel maliciā: et cadētib⁹ qdē boi-
b⁹ ī peccatū. tāqz filiis indulgens. expectat
emēdationē: penitētib⁹ vero tāqz lāgnūdis
opatit et miseret. et mor solūēs peccata eorū
iustorū illis etiā p̄mia tribuit. **A**udiens autē
ep̄iscopus miratus est nimis: et gloriificauit
deū: manifestās oib⁹ q̄ facta sūt. **D**e eodē.